2021年11月５日

各 位
会 社 名 株式会社  中  山  製  鋼  所
代表者名 代表取締役社長  箱 守 一 昭

(コード番号5408 東証第１部)
問合せ先 執行役員経営本部長 阪口 光昭

(TEL： 06-6555-3035）

通期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は2021年11月５日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年８月４日に公表しました2022年３月期通

期連結業績予想及び 2021 年５月７日に公表しました１株当たり配当予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせいたし
ます。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）の修正

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 159,000 4,800 4,000 2,700 49.87

今回発表予想（B） 163,000 8,000 7,000 5,000 92.36

増減額（B－A） 4,000 3,200 3,000 2,300 －

増減率　（％） 2.5 66.7 75.0 85.2 －

　　（ご参考）前期実績
　　（2021年３月期） 110,954 2,351 2,661 2,355 43.52

※2022年３月期の期首より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を適用しておりま
す。なお、原則的な取扱いに従って、新たな会計方針を過去の期間に遡及適用しております。

（２）修正の理由

2022年３月期通期業績予想につきまして、第３四半期連結会計期間以降において、主原料価格は前回発表予想を上回る価格
で推移する見通しですが、鋼材販売価格の値上げに取り組み、鋼材スプレッドの改善に努めることにより、業績は前回発表予想
を上回る見通しです。

なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断される一定の前提に基づくものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により変動する可能性があります。

２. 配当予想の修正について

（１）2022年３月期配当予想の修正

第２四半期末 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭

前回発表予想（A） 4.00 4.00 8.00

今回発表予想（B） 12.00 16.00

当期実績 4.00

　　（ご参考）前期実績

　　（2021年３月期） 3.00 3.00 6.00

年間配当金

（２）修正の理由

2022年３月期の期末配当金について、業績予想の修正を踏まえ１株当たり４円の予想から８円増配の12円に修正すること
を決定いたしました。この結果、期末配当金を含めた年間配当金は16円となる予定です。

以上